REFERENTINNEN UND REFERENTEN

Johannes Giesinger, Dr.
Universitat Zirich
Philosophisches Seminar
johannes.giesinger@uzh.ch

Christoph Halbig, Prof. Dr.
Universitat Zirich
Philosophisches Seminar
christoph.halbig@philos.uzh.ch

Christoph Henning, PD Dr.
Universitat Erfurt
Max-Weber-Kolleg
christoph.henning@uni-erfurt.de

Britta Hoffarth, Dr.
Goethe-Universitdt Frankfurt am Main
Institut fir Allgemeine
Erziehungswissenschaft
hoffarth@em.uni-frankfurt.de

Vera King, Prof. Dr.
Goethe-Universitdt Frankfurt am Main
Institut fir Soziologie | sowie
Sigmund-Freud-Institut
king@soz.uni-frankfurt.de

Olaf Sanders, Prof. Dr.

Helmut Schmidt Universitdt Hamburg
Erziehungswissenschaft
olaf.sanders@hsu-hh.de

Greta Wagner, Dr.
Goethe-Universitat Frankfurt am Main
Institut flr Soziologie
greta.wagner@soz.uni-frankfurt.de
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Institut fir Erziehungswissenschaft

INTERDISZIPLINARE UND
INTERNATIONALE TAGUNGSREIHE

«ZURCHER BEGEGNUNGEN II»

THEMA:

«PERFEKTIONIERUNG»

15./16. JUNI 2017

TAGUNGSORT
UNIVERSITAT ZURICH | HAUPTGEBAUDE
RAMISTR. 71| 8006 ZURICH | RAUM KO2-F-153

mindel

VERANSTALTER¥*INNEN

Prof. Dr. Catrin Heite
PD Dr. Christoph Henning
Dr. Veronika Magyar-Haas

KONTAKT
Veronika Magyar-Haas
vmagyar@ife.uzh.ch
ANMELDUNG ZUR TAGUNG
bis zum 8. Juni 2017 bei:

Sonja Geiser
sonja.geiser@uzh.ch



DONNERSTAG, 15. JUNI 2017

Ab 13:00 Anmeldung & Kaffee
13:30-13:45 | Eréffnung
PHILIPP GONON, Institutsleitung

BegriiBung und Eréffnung

CATRIN HEITE, CHRISTOPH HENNING &
VERONIKA MAGYAR-HAAS
BegriiBung und Einflihrung

13:45-16:00 | Vortrige & Diskussion
13:45-14:50 | CHRISTOPH HALBIG

Tugend und das Streben nach
Vollkommenheit

14:55-16:00 | JOHANNES GIESINGER
Perfektionismus und Perfektibilitat
in der Padagogik

16:00-16:30 | Kaffeepause

16:30-18:45 | Vortrige & Diskussion

16:30-17:35 | CHRISTOPH HENNING

Bildung als Selbstvervollkommnung:

Normativ-praktische Analysen

17:40-18:45 | VERA KING
Perfektionierung — zwischen Ideal
und Uberschreitung

Ab 18:45 | Apéro

FREITAG, 16. JUNI 2017

Ab 09:00 | Kaffee
09:30-11:45 | Vortrige & Diskussion

09:30-10:35 | GRETA WAGNER
Leistungssteigerung durch
Psychopharmaka -
Zwischen Selbstzurichtung
und Selbstgestaltung

10:40-11:45 | OLAF SANDERS
Perfektionierung der Maschinen

11:45-13:15 | Mittagspause
13:15-14:20 | Vortrag & Diskussion

13:15-14:20 | BRITTA HOFFARTH
Grenzen der Optimierung

14:20-14:30 | Verabschiedung



